

Enghave Projekt A/S
CVR-nr. 27 05 82 21

Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2013.

Arne Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Enghave Projekt A/S
Storhøjvej 2
8320 Mårslet

CVR-nr.: 27 05 82 21
Stiftet: 10. marts 2003
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Arne Bruun
Kim Slavensky, Formand
Stephan Sørensen

Direktion

Arne Bruun

Revision

rgd revision, statsautoriseret revisionspartnerselskab, Sommervej 31
C, 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling af ejendoms-/byggeprojekter.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 290.165 kr. mod -965.353 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -582.952 kr. mod -1.813.043 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

To hovedelementer har været udvikling af et større bycenterprojekt og afslutningen af en tvist om et større tilgodehavende.

Udviklingsprojektet har ikke kunnet afsluttes pga. forsinket lokalplanproces og en væsentlig del af tilgodehavendet i den nævnte tvist er afskrevet ved indgåelse af forlig.

Som øvrige virksomheder i ejendomsbranchen er opretholdelse af stabil likviditet en udfordring, som påvirker den daglige drift.

En række nye aktiviteter og de allerede igangværende projekter indebærer gode muligheder for en særdeles positiv fremtidig positiv udvikling i selskabet.

I regnskabet optages disse projekter ikke som aktiv, ligesom udskudt skatteaktiv ikke indregnes som aktiv.

Der er en uafklaret tvist, som ikke ventes at påvirke fremtidig drift væsentligt.

Kapitalforhold

Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen via egen indtjening.

Selskabet forventer at opretholde de nuværende kreditfaciliteter, ved selskabets bankforbindelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet omstændigheder, som ændrer regnskabets forudsætninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Bruttofortjeneste	290.165	-965.353
Personaleomkostninger	-657.626	-676.469
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-135.446	-98.911
Resultat før finansielle poster	-502.907	-1.740.733
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	17.529
Andre finansielle indtægter	6.307	3.898
2 Øvrige finansielle omkostninger	-86.352	-93.737
Resultat før skat	-582.952	-1.813.043
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-582.952	-1.813.043
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-582.952	-1.813.043
Disponeret i alt	-582.952	-1.813.043

Balance 31. december

Aktiver		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	2.878.893	2.924.339
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>227.000</u>	<u>317.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.105.893</u>	<u>3.241.339</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.105.893</u>	<u>3.241.339</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	48.392
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	76.293	17.652
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.376</u>	<u>12.211</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>84.669</u>	<u>78.255</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>107.413</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.669</u>	<u>185.668</u>
	Aktiver i alt	<u>3.190.562</u>	<u>3.427.007</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	-638.265	-55.314
	Egenkapital i alt	<u>-138.265</u>	<u>444.686</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	2.274.000	2.274.000
	Deposita	66.000	33.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.340.000</u>	<u>2.307.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	351.884	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	323.904	476.414
	Gæld til tilknyttede virksomheder	121.419	123.349
	Anden gæld	191.620	75.558
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>988.827</u>	<u>675.321</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.328.827</u>	<u>2.982.321</u>
	Passiver i alt	<u>3.190.562</u>	<u>3.427.007</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen via egen indtjening.

Selskabet forventer at opretholde de nuværende kreditfaciliteter, ved selskabets bankforbindelse.

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	4.945	0
Andre renteomkostninger	<u>81.407</u>	<u>93.737</u>
	<u>86.352</u>	<u>93.737</u>

3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Anfordringstilgodehavende hos direktionen forrentes med 9,45%

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2012	500.000	-55.313	444.687
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-582.952</u>	<u>-582.952</u>
Egenkapital 31. december 2012	<u>500.000</u>	<u>-638.265</u>	<u>-138.265</u>

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.274.000	2.274.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>2.274.000</u>	<u>2.274.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.274.000</u>	<u>2.274.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mellemværende med Sparekassen Kronjylland er sikret ved ejerpant i fast ejendom Holsteinsgade 24, 2., 8300 Odder på DKK 600.000, ejerpant i køretøj på DKK 200.000, og selvskyldner kaution.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Enghave P-box Holding ApS, Storhøjvej 2, 8320 Mårslet

Jette Bruun, Storhøjvej 2, 8320 Mårslet